
Zeitschrift: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Glarus

Band: 88 (2008)

Bibliographie: Glarner Bibliografie 2007

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 28.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Glarner Bibliografie

Aufbau der Bibliografie

Die Glarner Bibliografie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia) an,
d.h. alle Publikationen, die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen

- von Glarnern/Glarnerinnen geschrieben wurden

- im Kanton Glarus erschienen sind.

Systematik
01 Allgemeines
02 Religion, Theologie
03 Philosophie, Psychologie
04 Recht, Öffentliche Verwaltung
05 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
06 Politik, Militär
07 Sprach- und Literaturwissenschaften
08 Schöne Literatur
09 Kinder-und Jugendliteratur
10 Erziehung, Bildung, Unterricht
11 Schulbücher
12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
13 Musik, Theater, Film
14.1 Geschichte, Volkskunde
14.2 Personengeschichte
15 Geografie, Heimatkunde
16 Karten, Atlanten
17 Medizin
18 Naturwissenschaften
19 Mathematik
20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus

260



22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung
24 Verschiedenes, Zeitschriften, Zeitungen, Kalender
25 Nicht-Glarnerisches

Autoren- und Titelregister
Die in der Bibliografie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes
Autoren- und Titelregister erschlossen.

Das Register enthält:

- die persönlichen Autorennamen
- die Namen von Körperschaften
- Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen

- biografierte Personen

Redaktion
Die Redaktion der Bibliografie obliegt der Landesbibliothek des Kantons
Glarus.

Hanspeter Jörg, Bibliotheksleiter

261



Bibliografîe 2007

1 Allgemeines
1. Jehle, Frank: Emil Brunner: Theologe im 20. Jahrhundert. - Zürich: Theologischer

Verlag, 2006
Bibliographie: S. 591-607
Brunner, Emil <GLA, 1889—1966>

2. Meier, Alfred; Meier-Mahler, Ciaire; Meier-Probst, Peter; Trümpy, Hermann;
Evangelisch-Reformierte Kirchgemeinde <Ennenda>: Kurzporträt Evangelische
Kirchgemeinde Ennenda. - (Ennenda: Evangelisch-Reformierte Kirchgemeinde,
2007)

4 Recht, Öffentliche Verwaltung
3. Helg, Felix: Die schweizerischen Landsgemeinden: ihre staatsrechtliche Ausge¬

staltung in den Kantonen Appenzell Ausserrhoden, Appenzell Innerrhoden,
Glarus, Nidwaiden und Obwalden. - Zürich: Schulthess, 2007
Bibliografîe: S. XXIII-XXXVII

4. Rhyner, Kaspar: Eile mit Weile zum Waffenplatz Wichlen.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41.Jg. (2007), S. 34-42

5. Schaub, Martin: Verfassungsrechtliche Aspekte der Glarner Gemeindefüsion. -
Lachen: Dike Verlag, 2007
Sonderdruck aus: Aktuelle juristische Praxis AJP, Bd. 10, 2007

6. Hunold Straub, Irène: Vom Armenverein zum Serviceclub: der gemeinnützige
Frauenverein Netstal existiert seit 150 Jahren...
In: Südostschweiz, Jg. 2007, Nr. 353 (28. Dezember), S. 5

6 Politik, Militär
7. Beglinger, Martin: Ende der Gemütlichkeit: am progressivsten ist unser Land dort,

wo es niemand erwarten würde: in einem kleinen Kanton namens Glarus.
In: Das Magazin, Jg. 2007, Nr. 1, S. 23-24

8. Etter, Jann: Es bleibt beim Neuen: die ausserordentliche Landsgemeinde vom
25. November 2007.
In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 48 (29. November), S. 1, 14-15

9. Freitag, Pankraz: Freiheitskampf in düsterer Zeit: Fahrtsrede 2007.
In: Südostschweiz, Jg. 2007, Nr. 99 (13. April), S. 7

10. Gemeindestrukturreform <Projekt>. Projekdeitung Kanton: Glarus 2011: 3 starke
Gemeinden, 1 wettbewerbsfähiger Kanton: Zeit- und Massnahmenplan: Masterplan

zur Umsetzung der Gemeindestrukturreform. - Glarus: Departement
Volkswirtschaft und Inneres, 2007

11. Glarus <Kanton>. Regierungsrat: Neue Strukturen für den Kanton Glarus: eine
Informationsbroschüre des Kantons Glarus. - Schwanden: Fridolin Druck und
Medien, 2006

12. Marti, Röbi: «Gräben sind zu überwinden»: (Landsgemeinderede November 2007).
In: Südostschweiz, Jg. 2007, Nr. 323 (25. November), S. 4

262



13. Marti, Röbi: Tragen wir Sorge zu dieser konstruktiven Polit-Kultur: Landsgemein¬
derede 2007.
In: Südostschweiz, Jg. 2007, Nr. 123 (7. Mai), S. 8

14. Rohr, August: Radikale Gemeindestrukturreform im Kanton Glarus.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 9-33

15. Vollmar, Paul: Das Risiko der Freiheit: Fahrtspredigt 2007.
In: Südostschweiz, Jg. 2007, Nr. 99 (13. April), S. 8

8 Schöne Literatur
16. Beglinger, Martin: Max und Pia.

In: Obermüller, Klara (Hrsg.): Es schneit in meinem Kopf. München, 2006,
S. 146-160

17. Dürst, Heidy: Azurrot: Gedichte. - Frankfurt am Main: Fouqé Literaturverlag,
2005

18. Elmer, Erich: Jahreszeiten La Palma: die Geschichte unserer Auswanderung. -
Norderstedt: Books on Demand, 2007
Untertitel auf Einband: Eine Auswanderungsgeschichte

19. Hasler, Eveline: Ibicaba: das Paradies in den Köpfen. - 12. Aufl. - München: Deut¬
scher Taschenbuch Verlag, 2007

20. Hasler, Eveline: Stein bedeutet Liebe: Regina Ullmann und Otto Gross: Roman. -
München: Nagel & Kimche, 2007
Untertitel auf Umschlag: Die leidenschaftliche Begegnung der Schriftstellerin
Regina Ullmann und des Psychiaters Otto Gross zur Zeit der erotischen Revolution
in München 1907

21. Hasler, Eveline: Die Wachsflügelfrau: Geschichte der Emily Kempin-Spyri. -
12. Aufl. - München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 2007

22. Kedves, Alexandra: Zuckersüsse Zungenschläge: Perikles Monioudis kommt nach
Zürich.
In: Neue Zürcher Zeitung, Jg. 2007, Nr. 28 (3. Februar), S. 58
Monioudis, Perikles <GLA, 1966—>

23. Krohn, Tim: Quatemberkinder (CD): und wie das Vreneli die Gletscher brünnen
machte: ungekürzte Fassung. - Zürich: Kein & Aber, 2007

24. Krohn, Tim: Vrenelis Gärtli: Roman. - Frankfurt am Main: Eichborn Berlin, 2007
25. Mächler, Martin Carl: Der Sprung aus der Badewanne und andere Schlamassel:

Kurzgeschichten und Gedichte. - Glarus: Baeschlin; Sofia: Atlantis KL, 2007
26. Monioudis, Perikles; Holdorf, Jürgen: Freulers Rücltkehr (CD): Kriminalroman. -

Daun: Radioropa Hörbuch, 2007
27. Monioudis, Perikles: Land: Roman. - Zürich: Ammann, 2007
28. Zopfi, Emil: Spurlos: Roman. - Zürich: Limmat Verlag, 2007
29. Zopfi, Emil; Fries, Brigitte: Die Streikglocke. - Zürich: Schweizerisches Jugend¬

schriftenwerk, 2007

9 Kinder-und Jugendliteratur
30. Hasler, Eveline; Kehr, Karoline: Schultüten-Geschichten: lesen lernen leicht

gemacht. - München: Deutscher Taschenbuch Verlag, 2006
31. Hasler, Eveline; Bhend, Käthi: Die Nacht im Zauberwald: nach einer Sage aus

der Südschweiz. - Gossau ZH: Nord-Süd Verlag, 2006

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
32. Etter, Jann: Bewegen und bewegen lassen: 75 Jahre Glarner Heimatschutz.

In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 43 (25. Oktober), S. 1, 6
33. Ledergerber, Daniel: Haus zur Heimat.

In: Kunst und Stein, 52. Jg. (2007), Nr. 1, S. 23
Oertli, Eva <GLA, 1964- >

34. Menzi, Liz: Geheimnisvolle We(e)sen am Walensee: Figuren aus Treibholz und
Sammelgut: Natur + Hand Werk. - (Winterthur: Spuren Verlag), 2006

263



13 Musik, Theater, Film
35. Fischer, Werner: Und der Schlagzeugler wackelt mit dem Kopf... ; Vom Jazzkeller

zur Bohemia: die Pionierphase des Jazz in Glarus; Goldene Jahre; Aufbrüche;
Nachlese.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 86 (2006), S. 9-138

36. Glarner Huusmusig: Musig us Freud (CD). - Siebnen: Grüezi Music, 2007
37. Hunold Straub, Irène: Glarner Jazz wird heute 50 Jahre alt.

In: Südostschweiz, Jg. 2007, Nr. 194 (20. Juli), S. 6

38. Noser, Hermann; Nordostschweizerischer Jodlerverband: 75 Jahre Nordostschwei¬
zerischer Jodlerverband: 1932-2007: Alphornblasen, Jodeln, Fahnenschwingen. -
Schwanden: Fridolin Druck und Medien, 2007

14.1 Geschichte, Volkskunde
39. 600-Jahr Feier Glarus im Bund (DVD): Festumzug in Glarus 7. Juni 1952. - Glarus:

Landesarchiv, 2007
40. Elmer, Robert A.; Freitag, Duane H.: Searching for a new home: the emergence

ofNew Glarus in Summer 1845. - Asheville (NC): SAHS, 2005
41. Gaffuri, Maurizio: Untersuchung von Redigiemngen des Alten Landsbuchs von

Glarus bis 1806. - (Filzbach: M. Gaffuri), 2007
42. General-Bachmann-Gesellschaft <Näfels> : General N.F. von Bachmann-Anderletz

(1740-1831): erster General der Schweizer Armee - Oberbefehlshaber 1815: zum
150. Todesjahr. - (Näfels: Küng Druck), 2007
Bibliografie: S. 97
Bachmann, Nikiaus Franz von <GLA, 1740—1831>

43. Hauser, Walter: DerJustizmord an Anna Göldi: neue Recherchen zum letzten He-
xenprozess in Europa. - Zürich: Limmat Verlag, 2007
Bibliografie: S. 188-192
Göldi, Anna <GLA, 1734-1782>

44. Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins des
Kantons Glarus: Heft 87. - (Glarus: Historischer Verein), 2007

45. Margadant, Silvio; Lehmann, Harald: Die Stammbücher von Heinrich Ludwig
Lehmann (1754-1828): Textedition mit biographischen Anmerkungen.
In: Jahrbuch/Historische Gesellschaft von Graubünden, Jg. 137 (2007), S. 99-218
Tschudi, Anna Maria <GLA, 1773—1810>

46. Mazzolini-Trümpy, Hansruedi: Von Fabrikanten, Teilhabern, Drogenhändlern und
Versicherungsagenten in der Glarner Industrielandschaft des 19. Jahrhunderts.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, H. 87 (2007), S. 8-280
Tschudi, Johann Caspar <GLA, 1795-1851>

47. Rohner, Markus: Aus den verkehrten Wegen der Vorfahren lernen.
In: NZZ am Sonntag, Jg. 2007, 24. Juni, S. 31

Göldi, Anna <GLA, 1734-1782>
48. Suenderhauf, Maja; Stricker, Hans: Brandfälle im Archiv Werdenberg in Glarus:

was zeitgenössische Quellen über die Brände von Schaan 1577, Balzers 1795 und
eines obrigkeitlichen Stalls imjahr 1727 berichten.
In: Werdenberger Jahrbuch, Jg. 20 (2007), S. 116-119

49. Wyss-Meier, Tonisep: Der Betruf im deutschsprachigen und rätoromanischen
Raum: Glarus.
In: Wyss-Meier, T.: Der Betruf. Appenzell, 2007. S. 47-50

14.2 Personengeschichte
50. Böniger, Walter: Kaspar Schiesser-Schiesser zum Gedenken: 28. Januar 1916 bis

25. Mai 2007.
In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 23 (7. Juni), S. 31
Schiesser, Kaspar <GLA, 1916—2007>

51. Etter, Jann: Daniel Jenny-Wipf zum Gedenken: 30. November 1917 bis 20. Juli
2007.

264



In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 31 (2. August), S. 15

Jenny-Wipf, Daniel <GLA, 1917-2007>
52. Glarner Einwanderer im obersten Glattal: Höfe in den Gemeinden Gossau,

Hinwil, Bubikon und Hombrechtikon. - (S.I.: s.n.), 2007
53. Hauser, Fridolin: Gabriel Spälty-Leemann zum Gedenken.

In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 19 (10. Mai), S. 31
Spälty-Leemann, Gabriel <GLA, 1917-2007>

54. Hauser, Fridolin: Zum Gedenken an Fred Fridolin Hauser-De Marchi-Staub:
26. Mai 1921 bis 27. August 2007.
In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 39 (27. September), S. 22
Hauser-De Marchi-Staub, Fred Fridolin <GLA, 1921-2007>

55. Hertach, Ruedi: Gabriel Spälty-Leemann gestorben.
In: Südostschweiz, Jg. 2007, Nr. 110 (24. April), S. 5

Spälty-Leemann, Gabriel <GLA, 1917-2007>
56. Merkt, Martin: Die letzte Hexe gibt in Glarus wieder zu reden: Versuche zur

Rehabilitation von Anna Göldi zum 225. Todestag.
In: NZZJg. 2007, Nr. 133 (12. Juni), S. 17
Göldi, Anna <GLA, 1734-1782>

57. Trümpy, Emst: Christina Barbara Trümpy-Heer, 1892-1982: ihr Leben. - Hägen¬
dorf: (s.n.), 2006
Trümpy-Heer, Christina Barbara <GLA, 1892—1982>

58. Trümpy, Emst: Persönlichkeiten unseres erweiterten Familienstammes. - (Hägen¬
dorf: s.n.), 2007
Trümpy (Familie)

59. Zweifel, Ruth: Dr. h.c. Heinrich Stüssi zum Gedenken.
In: FridolinJg. 2007, Nr. 8 (22. Febmar), S. 20
Stüssi, Heinrich <GLA, 1916-2007>

15 Geografie, Heimatkunde
60. Beerli-Kaufmann, Verena; Beerli-Kaufmann, Werner: Wandern und entdecken:

Amden - Weesen: 43 Sommer- und Winterwanderungen, Schneeschuhtouren und
Spaziergänge zu Kraftorten. - Glarus: Baeschlin, 2007

61. Meienberg, François: Glamer Überschreitungen: 18 Wanderungen zu Geschichte
und Gegenwart eines engen Tales. - Zürich: Rotpunktverlag, 2007

62. Tschirky, Josef: Über den Foopass von Weisstannen nach Elm: ein geschichtsträch-
tiger und sagenumwitterter Alpenübergang.
In: Terra plana, Jg. 2007, Nr. 2, S. 27-32

16 Karten, Atlanten
63. Disentis/Mustér Skirouten (Karte): Oberalp - Greina - Sumvitg. -Wabem: Bundes¬

amt für Landestopografie, 2007
64. Klausenpass Skirouten (Karte): Riemenstalden-Tödi - Braunwald.-Wabern: Bun¬

desamt für Landestopografie, 2007
65. Sardona Skirouten (Karte): Elm-Flims-Pizol.-Wabern: Bundesamt für Landes¬

topografie, 2007

18 Naturwissenschaften
66. Davatz, Jürg: 200 Jahre Linthkorrektion 1807-2007: Geschichte und Zukunft

des ersten Nationalwerks der Schweiz jubiläumsausstellung 1.4. bis 30.11.2007,
Museum des Landes Glams, Freulerpalast Näfels. - (Näfels: Museum des Landes
Glams), 2007
Begleitbuch zur Ausstellung

67. Keller, Heiner: Eschers Erbe in der Linth-Ebene: abgeleitete Gewässer - ungebän-
digte Hoffnungen. - Baden: Hier und Jetzt, 2007
Bibliografie: S. 183-187
Escher von der Linth, Hans Konrad <GLA, 1767—1823>

265



68. Marti, Jakob: Zur Habitatwahl des Waldlaubsängers Phylloscopus sibilatrix im
Kanton Glarus. - (Möhlin: Schweiz. Gesellschaft für Vogelkunde und
Vogelschutz), 2007
Sonderdruck aus: Der Ornithologische Beobachter, Bd. 104 (2007)

69. Perrig, Severin: Der Traum von einer kanalisierten Welt: Hans Conrad Escher und
das Linth-Kanalwerk. - Zürich: Schweizerisches Jugendschriftenwerk, 2007
Entstanden in Zusammenarbeit mit der Ausstellung 200 Jahre Linthkorrektion
(1807-2007) im Museum des Landes Glarus, Näfels, 1. April bis 30. November
2007
Escher von der Linth, Hans Konrad <GLA, 1767—1823>

70. Szönyi, Michael: Geoland Schweiz: das Glarnerland.
In: Szönyi, M.: Geoland Schweiz. Zürich, 2007. S. 87-90

71. Vischer, Daniel: Die Linthkorrektion und ihre ausländischen Vorbilder: vor 200
Jahren wurden die Arbeiten am Linthkanalwerk aufgenommen.
In: NZZ,Jg. 2007, Nr. 113 (18. Mai), S. 54

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
72. 100 Jahre Innovation durch Therma und Electrolux: ein spannendes Stück Schwei¬

zer Industriegeschichte.
In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 23 (7. Juni), S. 1 und 33

73. Beglinger, Martin; Walcher, Fridolin: Die spinnen nicht mehr, die Glarner.
In: Das Magazin, Jg. 2007, Nr. 43

74. Huber, Edi: 100 Jahre Electrolux Schwanden AG gefeiert.
In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 45 (8. November), S. 21

75. Hunold Straub, Irène: Weidmann + Co AG, Mitlödi: zumJubiläum eine neue Fas¬

sade: das 40-jährige Bestehen
In: Fridolin, Jg. 2007, Nr. 47 (22. November), S. 59

76. Inauen, Adrian: Neue Produktionsanlagen der SN Energie AG in Schwanden.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 43-48

77. Netstal 150: 1857-2007: (Jubiläumsschrift der Netstal-Maschinen AG). - Näfels:
Netstal-Maschinen AG, 2007

78. Netstal 150: 1857-2007: (Jubiläumsschrift der Netstal-Maschinen AG). (Englische
Ausgabe). - Näfels: Netstal-Maschinen AG, 2007

79. Schmid, Hans Rudolf; Kindlimann, Sibyll: 100 Jahre Innovation in der elektri¬
schen Küche 1907-2007: Sonderpublikation zum Jubiläum von Therma und
Electrolux. - Zürich: Verein für wirtschaftshistorische Studien, 2007
Enthält: Samuel Blumer (1881-1959), Pionier der Elektrowärme, Gründer der
Therma Schwanden/Hans Rudolf Schmid; Aufbruch der Therma in die Zukunft
1928—2007/Sibyll Kindlimann
Blumer, Samuel <GLA, 1881—1959>

80. Walcher, Fridolin; Beglinger, Martin: Von Glarus nach Belo Horizonte: wie Schwei¬

zer Familienbetriebe global mitspielen. - Zürich: Neue Zürcher Zeitung, 2007

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
81. Doerfel, Christine: Historische Verkehrswege im Kanton Glarus. - Bern: Bundes¬

amt für Strassen, 2007
Eine Publikation zum Inventar historischer Verkehrswege der Schweiz

82. Pfyffer, Hans K. : Der BahnhofLinthal einst und heute.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 49-54

83. Vogel, Martin: 100 Jahre Grand-Hotel Bellevue (DVD). - Braunwald: Märchenho¬
tel Bellevue, 2007

84. Füchslin, Rosmarie: Königliche Hoheiten in Matt.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, Jg. 41 (2007), S. 59-60

266



22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
85. Hämmerli, Heinrich: Die Pelztierfarm Edelweiss in Engi.

In: Neujahrsbote fur das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 55-58
86. Schabziger: Rezepte aus dem Glarnerland. - Lenzburg: Fona, 2007

23 Sport, Spiele, Unterhaltung
87. Balmer, Dres: Am heiligen Berg der Glarner.

In: Schweizer Familie, Jg. 2007, Nr. 8, S. 66-73

24 Verschiedenes, Zeitschriften, Zeitungen, Kalender
88. Gemeindestrukturreform <Projekt>. Projektleitung Kanton: Newsletter GL2011:

3 Gemeinden - 1 Kanton. - Glarus: Projektleitung Kanton, 2007- >
89. Glarus <Kanton>. Departement Bildung und Kultur: Bildung + Kultur: Informa¬

tionsblatt des Departements Bildung und Kultur (DBK). - Glarus: Departement
Bildung und Kultur, 2007- >

90. GlarusNord-Anzeiger: Regionalzeitung für Filzbach, Obstalden, Mühlehorn, Bil-
ten, Ziegelbrücke, Niederurnen, Obemrnen, Näfels und Mollis. - Glarus:
Südostschweiz Presse, 2007- >

91. Jahresrückblick...: Altendorf, Amden, Benken, Bilten - Uznach: Jud Informatik
+ Grafik, 2006- >

92. Pro Natura <Glarus>: Pro Natura lokal. - Ennenda: Pro Natura Glarus, 2007- >

25 Nicht-Glarnerisches
93. Oberholzer, Paul: Das Uznacher Antoniterhaus im Spätmittelalter: ein französi¬

scher Hospitalorden in der Schweiz. - Schwyz: (s.n.), 2007
Sonderdruck aus: Mitteilungen des Historischen Vereins des Kantons Schwyz, Heft
99 (2007)

94. Rigendinger, Fritz: Das Sarganserland im Spätmittelalter: lokale Herrschaften, die
Grafschaft Sargans und die Grafen von Werdenberg-Sargans. - Zürich: Chronos
Verlag, 2007
Bibliografie: S. 381-402

95. Schwarzenbach, Annemarie; Steiner, Robert; Zopfi, Emil: Lorenz Saladin: ein
Leben für die Berge. - Basel: Lenos Verlag, 2007

267



Register F

1

100 Jahre Innovation durch
Therma und Electrolux 72

2

200 Jahre Linthkorrektion
1807-2007 66

6

600-Jahr Feier Glarus
im Bund (DVD) 39

B

Bachmann, Nikiaus Franz von 42
Balmer, Dres 87

Beerli-Kaufmann, Verena 60
Beerli-Kaufmann, Werner 60
Beglinger, Martin 7, 16, 73, 80
Bhend, Käthi 31

Bildung + Kultur 89
Blumer, Samuel 79

Böniger, Walter 50
Brunner, Emil 1

D

Davatz,Jürg 66
Disentis/Mustér Skirouten (Karte) 63

Doerfel, Christine 81

Dürst, Heidy 17

E

Elmer, Erich 18

Elmer, Robert A 40
Escher von der Linth,

Hans Konrad 67, 69

Etter,Jann 8, 32, 51

Evangelisch-Reformierte
Kirchgemeinde <Ennenda> 2

Fischer, Werner 35

Freitag, Duane H 40
Freitag, Pankraz 9

Fries, Brigitte 29
Füchslin, Rosmarie 84

G

Gaffuri, Maurizio 41
Gemeindestrukturreform <Projekt>.

Projektleitung Kanton 10, 88
General N.F. von Bachmann-

Anderletz (1740-1831) 42
General-Bachmann-Gesellschaft

<Näfels> 42
Glarner Einwanderer im

obersten Glattal 52
Glarner Huusmusig 36
Glarus <Kanton>.

Departement Bildung und Kultur 89
Glarus <Kanton>. Regierungsrat 11

Glarus 2011 10

GlarusNord-Anzeiger 90
Göldi, Anna 43, 47, 56

H

Hämmerli, Heinrich 85
Hasler, Eveline 19, 20, 21, 30, 31

Hauser, Fridolin 53, 54
Hauser, Walter 43
Hauser-De Marchi-Staub,

Fred Fridolin 54
Helg, Felix 3

Hertach, Ruedi 55
Historischer Verein des

Kantons Glarus 44
Holdorf, Jürgen 26
Huber, Edi 74
Hunold Straub, Irène 6, 37, 75

I

Inauen, Adrian 76

268



J

Jahrbuch des Historischen
Vereins des Kantons Glarus 44

Jahresrückblick 91
Jehle, Frank 1

Jenny-Wipf, Daniel 51

O

Oberholzer, Paul
Oertli, Eva

93
33

K

Kedves, Alexandra 22
Kehr, Karoline 30
Keller, Heiner 67
Kindlimann, Sibyll 79
Klausenpass Skirouten (Karte) 64
Krohn, Tim 23, 24

L

Ledergerber, Daniel 33
Lehmann, Harald 45

M

Mächler, Martin Carl 25
Margadant, Silvio 45
Marti, Jakob 68
Marti, Röbi 12, 13

Mazzolini-Trümpy, Hansruedi 46
Meienberg, François 61
Meier, Alfred 2
Meier-Mahler, Ciaire 2
Meier-Probst, Peter 2
Menzi, Liz 34
Merki, Martin 56
Monioudis, Penkles 22, 26, 27
Musig us Freud (CD) 36

N
Netstal 150
Neue Strukturen für den

Kanton Glarus
Newsletter GL2011
Nordostschweizerischer

Jodlerverband
Noser, Hermann

77, 78

11

.38

.38

Perrig, Severin
Pfyffer, Hans K
Pro Natura <Glarus>
Pro Natura lokal

R

Rhyner, Kaspar
Rigendinger, Fritz
Rohner, Markus
Rohr, August

69
82
92
92

.4
94

.47
14

Sardona Skirouten (Karte) 65
Schabziger 86
Schaub, Martin 5

Schiesser, Kaspar 50
Schmid, Hans Rudolf 79
Schwarzenbach, Annemarie 95
Spälty-Leemann, Gabriel 53, 55
Steiner, Robert 95
Stricker, Hans 48
Stüssi, Heinrich 59
Suenderhauf, Maja 48
Szönyi, Michael 70

Trümpy (Familie) 58
Trümpy, Ernst 57, 58
Trümpy, Hermann 2
Trümpy-Heer, Christina Barbara 57
Tschirky, Josef 62
Tschudi, Anna Maria 45
Tschudi, Johann Caspar 46

269



V

Vischer, Daniel 71

Vogel, Martin 83

Vollmar, Paul 15

W

Walcher, Fridolin 73, 80
Wyss-Meier, Tonisep 49

Z

Zopfi, Emil 28, 29, 95

Zweifel, Ruth 59

270


	Glarner Bibliografie 2007

